

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale Investitor
amplasate in com. Dolinnoe, r-nul Criuleni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia drumului din beton L=160m, B=3.5m, S=560m2.				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 001,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	445,00	1 001,25
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	550,00	31,41
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			201,06 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	365,00	1,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	445,00	178,00
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			128,52 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	680,00	128,52
5	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 732,79 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	415,00	494,74
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	445,00	707,55
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	445,00	530,50
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			695,16 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	365,00	74,09
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	365,00	444,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	28,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	415,00	107,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
7	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,015	m2			124,86 68,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	60,00	61,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	225,00	25,12
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	7 500,00	7,61
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	7 500,00	7,61
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	30,00	3,65
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	15,00	0,02
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,84
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,0200	450,00	9,00
8	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena	100m2			1 557,95 ----- 216,60
	1	Muncitor	h-om	3,6100	60,00	216,60
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0600	7 500,00	450,00
	113-9040	Pelicula din polietilena	m2	120,0000	6,50	780,00
	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0300	445,00	13,35
	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,5800	150,00	87,00
	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,69 ----- 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,00	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	6,50	1,95
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
10	pretul de piata	Scindura pentru rusturi H=15cm	m2			225,00 ----- 0,00
	25478	schindura pentru rusturi	m2	0,0000	225,00	225,00
11	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			319,20 ----- 37,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	60,00	34,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 295,00	7,77
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 295,00	194,25
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	28,00	0,14
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	18,00	0,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	315,00	9,45
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	5,00	0,34
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	17,50	1,72
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	10,00	0,53
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	50,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	75,00	0,30
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	75,00	0,53
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	30,00	0,33
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	27,00	0,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	15,00	1,06
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	5,00	0,09
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952270003608	Vibroinfingator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	150,00	1,06
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	445,00	8,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	15,00	33,00
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	150,00	3,45
12	RpCE33A	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D Materiale marunte=1,03	m			26,33 ----- 6,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	60,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120/180	kg	0,5000	17,50	9,01
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,1100	27,00	3,06
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1100	28,00	3,17
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1200	29,00	3,58
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		2. Reparatia drumurilor din varianta alba				
13	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,88
						1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	680,00	0,68
14	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu piatra sparta sau savura	m2			7,72
						1,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	60,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	60,00	0,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0150	365,00	5,47
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a drumurilor locale amplasate in com. Dolinnoe, r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie a drumurilor locale amplasate in com. Dolinnoe, r-nul Criuleni

Valoarea de deviz 527 602,68 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia drumului din beton L=160m, B=3.5m, S=560m2.				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,40	1 001,25 0,00	1 401,75 0,00
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	238,00	31,41 0,00	7 474,39 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,40	201,06 21,60	281,48 30,24
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,60	128,52 0,00	719,71 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,28	1 732,79 0,00	485,18 0,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	56,00	695,16 36,00	38 928,96 2 016,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,015	m2	48,00	124,86 68,40	5 993,22 3 283,20
8	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena	100m2	5,60	1 557,95 216,60	8 724,52 1 212,96
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	620,00	22,69 1,80	14 067,80 1 116,00
10	pretul de piata	Scindura pentru rusturi H=15cm	m2	15,75	225,00 0,00	3 543,75 0,00
11	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	560,00	319,20 37,20	178 754,80 20 832,00
12	RpCE33A	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D Materiale marunte=1,03	m	105,00	26,33 6,00	2 764,48 630,00
		Total Constructia drumului din beton L=160m, B=3.5m, S=560m2. Inclusiv salariu				263 140,05 29 120,40
		2. Reparatia drumurilor din varianta alba				
13	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	16 000,00	1,88 1,20	30 080,00 19 200,00
14	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu piatra sparta sau savura	m2	12 000,00	7,72 1,80	92 700,00 21 600,00
		Total Reparatia drumurilor din varianta alba Inclusiv salariu				122 780,00 40 800,00

	Total	lei	385 920,05
	Fondul social	24,00 %	16 780,90
	Total	100,00 +	402 700,95
	Cheltuieli de regie	6,00 %	24 162,06
	Total	100,00 +	426 863,01

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	3,00 %			12 805,89
		Total	100,00 +			439 668,90
		TVA	20,00 %			87 933,78
		Total deviz:				527 602,68
		Inclusiv salariu				69 920,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale amplasate in
com. Dolinnoe, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatie a drumurilor locale amplasate in com. Dolinnoe, r-nul Criuleni

Valoarea de deviz 527 602,68 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,216	60,00	1 212,96
2.	7123010010200	Betonist	h-om	324,80	60,00	19 488,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,50	60,00	930,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,96	60,00	2 937,60
5.	7129020012800	Pavator	h-om	213,60	60,00	12 816,00
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	19,60	60,00	1 176,00
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,704	60,00	702,24
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	510,96	60,00	30 657,60
		Total manopera				69 920,40

Materiale:

1.	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,336	7 500,00	2 520,00
2.	113-9040	Pelicula din polietilena	m2	672,00	6,50	4 368,00
3.	1212121212121	Apa	m3	360,00	15,00	5 400,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	191,368	365,00	69 849,32
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	68,264	365,00	24 916,36
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0056	365,00	2,04
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,80	315,00	5 292,00
8.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	3,36	1 295,00	4 351,20
9.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	84,00	1 295,00	108 780,00
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0731	15,00	1,10
11.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0487	7 500,00	365,25
12.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0487	7 500,00	365,25
13.	2010237318750	Distantieri	buc	186,00	6,50	1 209,00
14.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0112	50,00	0,56
15.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	5,3592	225,00	1 205,82
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	12,978	29,00	376,36

17.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	2,24	27,00	60,48
18.	2320166200676	White spirit	kg	6,16	30,00	184,80
19.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	11,8965	27,00	321,21
20.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	5,8464	30,00	175,39
21.	2320187315789	Decofrol	kg	6,16	15,00	92,40
22.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	54,88	17,50	960,40
23.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120/180	kg	54,075	17,50	946,31
24.	25478	schindura pentru rusturi	m2	15,75	225,00	3 543,75
25.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	11,8965	28,00	333,10
26.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	38,08	5,00	190,40
27.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	29,68	10,00	296,80
28.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	2,80	28,00	78,40
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,10	28,00	86,80
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,20	35,00	217,00
31.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,8976	35,00	136,42
32.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	10,08	5,00	50,40
33.	2873122004100	Plase sudate	kg	626,20	18,00	11 271,60
34.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	1,12	18,00	20,16
35.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	2,24	75,00	168,00
36.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	3,92	75,00	294,00
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,16	15,00	722,40
Total materiale de constructii						249 152,48

Utilaje de constructii:

1.	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,168	445,00	74,76
2.	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	3,248	150,00	487,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,96	450,00	432,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,372	450,00	167,40
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,92	15,00	28,80
6.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	12,88	150,00	1 932,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,4104	680,00	13 199,07
8.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 232,00	15,00	18 480,00
9.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	12,88	250,00	3 220,00
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,448	415,00	5 995,92
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,3338	415,00	138,53
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,15	445,00	1 401,75
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,4452	445,00	198,11
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,56	445,00	249,20
15.	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	12,88	150,00	1 932,00
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	12,88	25,00	322,00
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,05	150,00	157,50
18.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,3338	445,00	148,54
19.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	11,20	445,00	4 984,00
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,20	450,00	5 040,00
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	13,5898	550,00	7 474,39
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,816	150,00	722,40

23.	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,112	550,00	61,60
		Total utilaje de construcții				66 847,17

Total	lei	385 920,05
Fondul social	24,00 %	16 780,90
Total	100,00 +	402 700,95
Cheltuieli de regie	6,00 %	24 162,06
Total	100,00 +	426 863,01
Beneficiu	3,00 %	12 805,89
Total	100,00 +	439 668,90
TVA	20,00 %	87 933,78

Total deviz:

527 602,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)